

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	37 126 076
2	Материал	108 961 044
3	Тээвэр	196 604
4	Машин ашиглалт	1 301 391
	Шууд зардлын дүн	147 585 116
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	11 570 247
6	Ашиг / 15%/	23 873 304
	Барилга угсралтын ажлын дүн	183 028 666
7	НӨАТ 10%	18 302 867
8	Нормчлолын сан 0.18%	329 452
	Дүн	201 660 985
9	Захиалагчийн албаны зардал	3 660 573
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	3 000 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1 830 287
	Дүн	210 151 845
12	Магадлашгүй ажил 2 %	3 660 573
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	213 812 418

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ..

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах.	м2	1482
2	100 мм-ийн зузаантай хайргатай ба тоосгоны үйрмэгтэй бетон дэвсгэр үетэй цементэн тэгшилгээ хийн алхаар ухаж задлаж буулгах.50%	м2	741
3	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх.50%	м2	741
4	Дээврийн 1 үе хар цаас нийтэд нь наах	м2	1482
5	1үе хар цаасан дээр чулуутай хар цаас давхарлан бүрж наах	м2	1482
6	Хуучин хуйлмал дээвэрт давирхайн түрхлэг хийх	м2	1482
7	Агааржуулалтын хоолойн бүслүүр төмөр	м2	5
8	Дээврийн хашлага төмөр хийх	у/м	240
9	Бэхэлгээний төмөр яндан хоолойд ус тусгаарлагч давирхайн түрхлэг хийх	м2	35
10	Агааржуулалтын хоолойн төмөр бетон хавтан угсрах цементэн зуурмагаар гагнах /1.7x1.0x1ш/1.2x1.0x5ш/1.0x1.0x3ш/=9	ш	9
11	Төмөр бетон хавтан дээр чулуутай хар цаас давхарлан бүрж наах	м2	35
12	Дотуур ус зайлуулах сифон угсрах	ш	3
13	Дээвэр дээр байгаа бүхээ гонхонд давхар рамтай вакум цонх угсрах	м2	12
14	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	12
15	Тоосго бетон цонхны тэгш гадаргуутай амалгаа шавардах	м2	9.6
16	Модон карниз өнгийн тосон будгаар гар аргаар ердийн будах	м2	8
17	Хана өнгийн тосон будгаар гараар ердийн будах	м2	56
18	Бохир усны шугаман дээр малгай хийж угсрах	м2	16

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ..

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг		Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг					
35-180-04	Хуйлмал материалан дэвэр буулгах.	м2	1482	1.8/2	0.16 / 0.01	230.451 / 20.75	5024 / 5212	1157786 / 108139		1 265 924
53-120-01	100 мм-ийн зузаантай хайргатай ба тоосгоны үйрмэгтэй бетон дэвсгэр үетэй цементэн тэгшилгээ хийн алхаар ухаж задлаж буулгах.50%	м2	741	3.0/2	0.71 /	526.11 /	6150 / 5212	3235577 /		3 235 577
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх.50%	м2	741	2.7/2	0.16 / 0.02	119.968 / 12	5868 / 5212	703972 / 62566		766 538
54-200-05	Дээврийн 1 үе хар цаас нийтэд нь наах	м2	1482	2.3/2	0.42 / 0.05	625.404 / 68.17	5493 / 5212	3435344 / 355312		3 790 657
54-200-07	1үе хар цаасан дээр чулуутай хар цаас давхарлан бүрж наах	м2	1482	2.3/2	0.83 / 0.08	1235.98 / 123.08	5493 / 5212	6789282 / 641107		7 430 389
54-220-01	Хуучин хуйлмал дээвэрт давирхайн түрхлэг хийх	м2	1482	3.0/2	0.12 / 0.02	172.505 / 32.6	6150 / 5212	1060905 / 169932		1 230 837
12-050-04	Агааржуулалтын хоолойн бүслүүр төмөр	м2	5	3.9/2	0.05 / 0	0.254 / 0.00	6844 / 5212	1738 / 23		1 762
12-050-11	Дээврийн хашлага төмөр хийх	у/м	240	3.5/2	0.19 / 0.01	45.048 / 2.11	6536 / 5212	294434 / 11008		305 441
54-220-01	Бэхэлгээний төмөр яндан хоолойд ус тусгаарлагч давирхайн түрхлэг хийх	м2	35	3.0/2	0.12 / 0.02	4.074 / 0.77	6150 / 5212	25055 / 4013		29 068
07-660-04	Агааржуулалтын хоолойн төмөр бетон хавтан угсрахч цементэн зуурмагаар галгах /1.7x1.0x1ш/1.2x1.0x5ш/1.0x1.0x3ш/=9	ш	9	3.5/2	0.29 / 0.06	2.61 / 0.54	6536 / 5212	17059 / 2814		19 873
54-200-07	Төмөр бетон хавтан дээр чулуутай хар цаас давхарлан бүрж наах	м2	35	2.3/2	0.83 / 0.08	29.19 / 2.91	5493 / 5212	160341 / 15141		175 482
18-130-07	Дотуур ус зайлуулах сифон угсрах	ш	3	4.0/2	4.76 / 0.08	14.276 / 0.25	6921 / 5212	98803 / 1298		100 101
10-120-04	Дээвэр дээр байгаа бүхээ гонхонд давхар рамтай вакум цонх угсрах	м2	12	3.3/2	1.99 / 0.38	23.855 / 4.56	6381 / 5212	152217 / 23767		175 984
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	12	3.0/2	0.15 / 0.01	1.824 / 0.14	6150 / 5212	11218 / 751		11 968
15-050-04	Тоосго бетон цонхны тэгш гадаргуутай амалгаа шавардах	м2	9.6	3.5/2	2.11 / 0.11	20.27 / 1.02	6536 / 5212	132487 / 5304		137 791
15-180-04	Модон карниз энгийн тосон будгаар гар аргаар ердийн будах	м2	8	3.0/2	0.35 / 0.00	2.777 / 0.01	6150 / 5212	17077 / 63		17 140
15-180-10	Хана энгийн тосон будгаар гараар ердийн будах	м2	56	2.9/2	0.27 / 0.00	15.344 / 0.08	6056 / 5212	92923 / 438		93 361
19-140-09	Бохир усны шугаман дээр малгай хийж угсрах	м2	16	3.3/2	1.65 / 0.14	26.336 / 2.24	6381 / 5212	168050 / 11675		179 725

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	3096.28 / 271.17	Үндсэн цалин:	18 967 617
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			3 224 495
Нэмэгдэл цалин:		Нэмэгдэл цалин:	7 018 018
		Нийт цалин:	29 210 131
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			3 943 368
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	3 972 578
		Ажиллах хүчний зардал:	37 126 076
Бүгд хүн/цаг:	3096.28 / 271.17	Бүгд цалин:	18 967 617
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			3 224 495
Нэмэгдэл цалин:			7 018 018
Нийт цалин:			29 210 131
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			3 943 368
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	3 972 578
		Ажиллах хүчний зардал:	37 126 076

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-3198	Сифон	Ш	60000	3	180000	0.1247	5	2	583.93	364
1-4271	Ус	МЗ	1200	32.5542	39065	32.5542	1	1	960.47	31 267
1-4542	Уулын элс	МЗ	8000	17.2561	138049	25.8842	5	1	453.71	58 720
1-2264	Төмөр бетон хавтан	Ш	120000	9	1080000	0.81	5	1	453.71	1 838
1-0669	Төмөр парпетны	КГ	18000	708	12744000	0.7505	5	2	583.93	2 191
1-0051	Хар тос	КГ	2400	10966.8	26320320	11.5151	5	2	583.93	33 620
1-0358	Хар тосон түрхлэг	КГ	2400	3082.56	7398144	3.4833	5	2	583.93	10 170
1-0094	Хадаас /40-60мм/	КГ	6500	11.4782	74608	0.0132	5	2	583.93	39
1-0095	Хадаас /70-110мм/	КГ	6500	0.3552	2309	0.0004	5	2	583.93	1
1-4334	Хайрга	МЗ	15000	0.1212	1819	0.2087	5	1	453.71	473
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуугуй хар цаас	М2	12000	1704.3	20451600	1.8066	5	2	583.93	5 275
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуутай хар цаас	М2	14000	1744.55	24423700	1.8492	5	2	583.93	5 399
1-4522	Цэрдэн шаваас	КГ	500	0.144	72	0.0002	5	1	453.71	0
1-0083	Цаасан зулгуур	М2	4500	0.008	36	0.0000	5	2	583.93	0
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	МЗ	80000	0.0096	768	0.0211	5	1	453.71	48
1-4029	Цемент м-300	ТН	420000	3.7856	1589961	3.8613	5	1	453.71	8 760
1-4025	Цемент м-400	ТН	420000	0.0515	21618	0.0546	5	1	453.71	124
1-4184	Шохойн зуурмаг	МЗ	49000	0.4128	20227	0.9082	5	1	453.71	2 060
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	КГ	12000	3	36000	0.0036	5	2	583.93	11
1-0879	Электрод э-42	КГ	6900	0.33	2277	0.0007	5	2	583.93	2
1-0182	Эпоксид цавуу	КГ	6000	0.044	264	0.0001	5	2	583.93	0
1-0060	Боолт эрэг 8х25	КГ	2500	0.144	360	0.0002	5	2	583.93	0
1-0410	Будаг	КГ	6800	5.768	39222	0.0073	5	2	583.93	21
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	КГ	1000	142.72	142720	0.1613	5	2	583.93	471
1-0729	Бүслүүр төмөр	КГ	1230000	1	1230000	0.001	5	1	453.71	2
1-4212	Арчих материал	КГ	100	0.0248	2	0.0000	5	1	453.71	0
1-4543	Голын элс	МЗ	8000	0.1084	867	0.1819	5	1	453.71	413
1-1548	Газ	КГ	4000	2275.5	9102000	2.7078	5	2	583.93	7 906
1-4056	Гелтгөнө II зэрэг	КГ	152	35.76	5436	0.0368	5	1	453.71	84
1-4412	Давхар рамтай вакуум цонх	М2	250000	12	3000000	0.7762	5	2	583.93	2 266

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-0588	Малгай төмөр	Ш	50000	16	800000	8.568	5	2	583.93	25 016
1-0410	Маажин	кг	6800	0.704	4787	0.0009	5	2	583.93	3
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	6800	16.296	110813	0.021	5	2	583.93	61
						Хог, хаягдлын зардал:	0	1	0	0
										196 604
										108 961 044

Дархан -Уул аймаг Дархан сум 12-р баг 22 -р

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэглээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	20.29	59489	1 206 929
	Автомашин	4.88	12000	58 572
3033	Гагнуурын аппарат	1.89	18989	35 889

1 301 391